
D.C.G.  N.  

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A  

 
R e g i o n e  S i c i l i a n a  

 
PRESIDENZA  

 
IL CAPO DI GABINETTO  

 
 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;  

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008, n.19  e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 che dispone che, a decorrere 

  dal 1° gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del  D.Lgs. 23 giugno 2011, 

  n.118; 

VISTO          il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, recante  “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

l.r 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016,                 

n. 3”, pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 25 del 01/06/2022; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13, recante “Legge di stabilità ragionale 2022-

2024”, pubblicata nella G.U.R.S. 28 maggio 2022, n. 24; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14, recante “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2022-2024”, pubblicata nella G.U.R.S. 28 maggio 2022, n. 24, 

S.O.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 265 del 30 maggio 2022 recante “Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”; 

VISTO l’art. 21, comma 3, della L.r. 23 dicembre 2002, n. 23; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020, con la quale è 

stato emanato l'Atto di indirizzo inerente lo snellimento delle procedure di controllo 

delle Ragionerie Centrali, in conformità alla proposta dell'Assessore regionale per 

l'economia e relativi atti, comprendenti l'accluso elenco delle tipologie di spesa la cui 

documentazione, ai sensi dell'articolo 9 del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, 

non viene inviata alle Ragionerie Centrali; 

VISTA la Circolare n. 13 del 28 settembre 2020 della Ragioneria Generale della Regione 

recante “Direttive  in tema di controlli amministrativo-contabili”; 

VISTA la Circolare n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale della Regione recante 

“Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”; 

cecilia.lombardo
Font monospazio
901



VISTA la Circolare n.11 del 1° luglio 2021 della  Ragioneria Generale della Regione recante 

“Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante <<Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale>>; 

VISTA la Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della  Ragioneria Generale della Regione 

recante “Controllo contabile di cui all’art.9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 

– Integrazione alla Circolare del 01/07/2021”; 

VISTI il D.P.Reg. n 2894/Gab del 22 luglio 2021 ed il successivo D.P.Reg. n 2537/Gab del    

5 luglio 2022, vistati dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, di assegnazione di 

nuovo personale e rimodulazione della composizione dell’Ufficio di diretta 

collaborazione del Presidente della Regione;  

VISTA  l’istanza prot. n. 12472 del 29 giugno 2022 con la quale l’avv. Francesca Spedale – 

Funzionario direttivo assegnato all’Ufficio di Diretta Collaborazione del Presidente 

della Regione, chiede il rimborso della quota di iscrizione all’Albo degli Avvocati-

Cassazionisti per l’anno 2022, ai sensi del citato art. 21, comma 3 della L.r. 23 

dicembre 2002, n. 23, per un importo pari a € 250,00 (euro duecentocinquanta/00); 

VISTA l’attestazione del pagamento di € 250,00, relativo alla quota cassazionista per l’anno 

2022, effettuato dall’avv. Francesca Spedale attraverso il sistema pagoPa.; 

RITENUTO di dovere procedere all’impegno sul capitolo 101701 della somma di euro 250,00, 

(duecentocinquanta/00) per il rimborso della quota di iscrizione annuale 2022 pagata 

dall’Avv. Francesca Spedale- Funzionario direttivo assegnato all’Ufficio di Gabinetto 

dell’On.le Presidente della Regione; 

RITENUTO di liquidare la suddetta somma di euro 250,00 (€ duecentocinquanta/00) in favore 

dell’avv. Francesca Spedale, avendo la medesima già corrisposto l’importo all’Ordine 

degli Avvocati di Palermo e presentato l’attestazione di pagamento, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per quanto esposto in premessa, è impegnata sul capitolo 101701 “Restituzioni e rimborsi” (Spese 

obbligatorie), esercizio finanziario 2022,  la somma di € 250,00 (euro duecentocinquanta/00), al fine 

di provvedere al rimborso della quota di iscrizione all’Albo degli Avvocati-Cassazionisti per l’anno 

2022, corrisposta dall’Avv. Francesca Spedale- Funzionario direttivo inquadrato presso l’Ufficio di 

Gabinetto dell’On.le Presidente della Regione. 

 

Art. 2 

La somma di € 250,00 (euro duecentocinquanta/00) è liquidata in favore dell’avv. Francesca Spedale, 

funzionario direttivo assegnato all’Ufficio di Gabinetto dell’On.le Presidente della Regione,  

mediante emissione di apposito mandato di pagamento devoluto sul conto corrente bancario della 

stessa: IBAN IT63T0200804610000300594356. 

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n.9.  

 

Palermo,  

 

    IL CAPO DI GABINETTO 

                                          Vaccaro 

cecilia.lombardo
Font monospazio
12 luglio 2022


		2022-07-12T17:07:26+0200
	VITALBA VACCARO




